TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2312.01/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais,
conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo
administrativo N° 0022101001, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULO TIPO MOTO.
Participação Licitante - Ampla participação

rs
Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 98.903,49.

Lote 2: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS LINHA LEVE BI-COMBUSTIVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULO TIPO MOTO 98.903,49 1,00

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 543.456,58.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS LINHA LEVE BI-COMBUSTIVEL 543.456,58 1,00

d

Lote 3: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS A DIESEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 889.382,55.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEÍCULOS A DIESEL 889.382,55 1,00

Lote 4: AQUISIÇÃO DE PEÇAS MAQUINAS PESADAS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.

alo/ Global: 161.188,35.

RUA MAJOR COELHO, N’ 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
AQUISIÇÃO DE PEÇAS MAQUINAS PESADAS 161.188,35 1,00

Lote 5: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO
MOTO.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 77.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO MOTO

100,00 770,00

Lote 6: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO
LEVE BI-COMBUSTIVEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 1.033.560,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO LEVE
BI-COMBUSTIVEL

198,00 5.220,00

Lote 7: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO
MOVIDOS A DIESEL.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 2.113.020,00.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA VEÍCULOS TIPO MOVIDOS A
DIESEL

273,00 7.740,00

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR

□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Lote 8: SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS,
FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA MAQUINAS
PESADAS.
Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS EIRELI.
CNPJ: 35.216.399/0001-27.
Valor Global: 471.000,00.

Produto/Serviço Valor Unitário Quantidade
SERVIÇOS MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, FUNILARIA, PINTURA E CONFORME DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES AUTOMOTIVAS PARA MAQUINAS PESADAS

314,00 1.500,00

Acaraú/CE, 15 de Fevereiro de 2023.

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR